
UCHWAŁA  Nr 91/2018 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 
 

w sprawie: dokonania zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek  

na 2018 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 r. w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 r., 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek na 2018 rok, o których 

mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

 

zmniejsza się 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 516,00 zł o kwotę 516,00 zł  

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z  kwoty 74,00 zł o kwotę 74,00 zł  

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 11.500,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 500,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 6.243,00 zł o kwotę 6.575,00 zł do kwoty 12.818,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 7.223,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 10.223,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 2.550,00 zł o kwotę 2.015,00 zł do kwoty 4.565,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  

w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 4240 –Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 15.986,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 8.986,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 9.373,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 16.373,00 zł 

 

 

 



2 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 5.953,00 zł o kwotę 1.496,00 zł do kwoty 4.457,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 2.865,00 zł o kwotę 1.843,00 zł do kwoty 1.022,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 250,00 zł o kwotę 12,00 zł do kwoty 238,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 z kwoty 460,00 zł o kwotę 460,00 zł  

 

zwiększa się 

 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 o kwotę 1.496,00 zł do kwoty 1.496,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 28.600,00 zł o kwotę 2.315,00 zł do kwoty 30.915,00 zł 

 

w rozdziale 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 14.855,00 zł o kwotę 9.010,00 zł do kwoty 5.845,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 10.400,00 zł o kwotę 10.400,00 zł  

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 250,00 zł do kwoty 250,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 22.981,00 zł o kwotę 19.660,00 zł do kwoty 42.641,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 3.597,00 zł o kwotę 2.100,00 zł do kwoty 1.497,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 441,00 zł o kwotę 236,00 zł do kwoty 205,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 54.687,00 zł o kwotę 10.995,00 zł do kwoty 43.692,00 zł 

 

 

 



3 

 

zwiększa się 

 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 19.940,00 zł o kwotę 13.331,00 zł do kwoty 33.271,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni 

 

zmniejsza się 

 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 140,00 zł o kwotę 120,00 zł do kwoty 20,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 5.300,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 800,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 230,00 zł o kwotę 161,00 zł do kwoty 391,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 1.810,00 zł o kwotę 1.140,00 zł do kwoty 2.950,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 15.181,00 zł o kwotę 319,00 zł do kwoty 15.500,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

 

zmniejsza się 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 12.350,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 10.350,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 1.300,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 161.000,00 zł o kwotę 45.000,00 zł do kwoty 116.000,00 zł 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

 z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 4.500,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 9.500,00 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

 z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 1.500,00 zł  

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 11.400,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 10.400,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 7.900,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 9.500,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 13.000,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 10.500,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 98.550,00 zł o kwotę 44.000,00 zł do kwoty 142.550,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 113.000,00 zł o kwotę 14.700,00 zł do kwoty 127.700,00 zł 



4 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

 

zmniejsza się 

 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

 z kwoty 16.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 14.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 13.000,00 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 750,00 zł do kwoty 1.250,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 2.250,00 zł o kwotę 2.250,00 zł  

 

zwiększa się 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 77.300,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 87.300,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

 

zmniejsza się 

 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 

 z kwoty 5.230,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 3.230,00 zł 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 8.630,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 5.630,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 55.720,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 45.720,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z  kwoty 18.120,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 8.120,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 108.325,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 135.325,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile  

 

zmniejsza się 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 2.500,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 z kwoty 300,00 zł o kwotę 150,00 zł do kwoty 150,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 20.500,00 zł o kwotę 8.677,00 zł do kwoty 11.823,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 51.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 36.000,00 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 4.950,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 2.150,00 zł 

§ 4390 – Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 500,00 zł   

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 24.500,00 zł o kwotę 7.800,00 zł do kwoty 16.700,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 6.008,00 zł o kwotę 1.833,00 zł do kwoty 4.175,00 zł 



5 

 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 2.082,00 zł o kwotę 60,00 zł do kwoty 2.022,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 284,00 zł do kwoty 5.716,00 zł 

§ 4610 – Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł   

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 66.800,00 zł o kwotę 6.150,00 zł do kwoty 72.950,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 196.890,00 zł o kwotę 35.425,00 zł do kwoty 232.315,00  zł 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne 

 z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 29,00 zł do kwoty 1.529,00 zł 

 

 plan Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 15.000,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 112.000,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 125.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 32.000,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 35.500,00 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

 

zmniejsza się 

 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 15.061,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 14.661,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

 z kwoty 800,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 1.200,00 zł 

 



6 

 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 
 

zmniejsza się 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł   
 

zwiększa się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 14.610,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 19.610,00 zł 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 

 

zmniejsza się 

 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 29.000,00 zł o kwotę 3.868,00 zł do kwoty 25.132,00 zł 

 

zwiększa się 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 o kwotę 238,00 zł do kwoty 238,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

   o kwotę 35,00 zł do kwoty 35,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 o kwotę 2.561,00 zł do kwoty 2.561,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 10.723,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 11.723,00 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

 o kwotę 34,00 zł do kwoty 34,00 zł 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



7 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 91/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek na 2018 

rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

Dokonane zmiany w planie finansowym wydatków wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp.  

(r. 80116) wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup mebli do pracowni kosmetycznej  

i terapii zajęciowej oraz na promocję szkoły i szkolenie pracowników. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu 

(r. 80116) wynika z konieczności zabezpieczenia środków na reklamę szkoły. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu: 

 r. 80116 - wynika z konieczności zabezpieczenia środków na  zakup pomocy dydaktycznych oraz  

na naradę szkoleniową dyrektorów jednostek prowadzonych przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego, 

 r. 80131 – wynika z konieczności  zabezpieczenia środków na promocję szkoły, drugi etap deratyzacji 

strychu oraz usługę informatyczną dotyczącą konfiguracji dostępu do sieci internetowej, 

 r. 80140 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na przeprowadzenie kursu doskonalącego 

przez podmiot zewnętrzny, 

 r. 85410 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zawarcie umowy zlecenie na wykonanie 

prac porządkowych w remontowanym internacie, usługi zdrowotne i zakup środków czystości. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni (r. 80140)  wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na umowy za przeprowadzone szkolenia i doposażenie sal 

dydaktycznych do potrzeb przeprowadzanych kursów. 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146)  wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na zakup mebli biurowych, środków czystości, akcesoriów komputerowych, pokrycie kosztów usług 

montażu kamer w ramach instalacji systemu wizyjnego ośrodka i wdrożenie modułu statystycznego,  

co pozwoli na monitorowanie i ewaluację szkoleń oraz zbieranie danych potrzebnych do sprawozdań oraz  

na koszty dostosowania systemu ISOS (Internetowy System Obsługi Szkoleń)  do wymogów RODO. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie (r. 80146)  wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na wynagrodzenia z tytułu przeprowadzonych wykładów i warsztatów. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80146)  wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na zakup środków czystości, materiałów gospodarczych oraz zakup węgla do ogrzewania budynku. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile: 

 r. 80146 – wynika z konieczności  zabezpieczenia środków na naprawę starej i uszkodzonej sieci 

teleinformatycznej, wymianę rolet, sprzątanie budynku po remoncie oraz na delegację zagraniczną, 

  r. 80147 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na nagrody dla uczestników konkursu 

recytatorskiego z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

 Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (r. 80146) wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na organizację szkoleń i usługi telekomunikacyjne. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

(r. 85410) wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wymianę sprzętu komputerowego, drukarki  

i niszczarki. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 


